
Kort om vuggestuen Kort om børnehaven
I Østerfælled Børnehus har vi fem 
vuggestuegrupper: Fire stuer med 13 
børn i alderen fra ca. 10 mdr. - 3 år samt 
en vuggestuegruppe (på 1. sal) med 10-
11 børn i alderen 1,8 - 3 år.

På gang A finder I Skrubberne og 
Delfinerne, på gang B Vandlopperne og 
Krabberne og på 1. salen Flyvefiskene. På 
alle stuerne er der to pædagoger samt en 
pædagogmedhjælper.

Læs mere om vores vuggestue i denne 
folder.

Østerfælled Børnehus består af fire 
børnehavegrupper. To stuer for enden af 
hver gang i huset på Østerbro samt to 
stuer i Børnehusets udflytterafdeling, 
Ellingehus.

På Østerbro findes hhv. Pingvinerne (gang 
A) og Søhestene (gang B), der hver har 23 
børn samt to pædagoger og en 
medhjælper.

I Ellingehus findes hhv. Krudtuglerne og 
Troldeungerne, der hver har 26 børn, 
med fire pædagoger samt tre 
medhjælpere tilknyttet de to 
børnehavegrupper.

I børnehaven er børnene i alderen fra ca. 
2 år og 10 måneder og op til skolestart.

Østerfælled Børnehus er en integreret institution bestående af
vuggestue, børnehave og en udflytterbørnehave.

Det betyder, at vi har to forskellige børnehavetilbud til vores vuggestuebørn,
når de skal videre i børnehave.

Vi har familier repræsenteret fra hele verden. Derfor arbejder vi målrettet med vores 
vision omkring fællesskaber med fokus på inklusion og sproglig udvikling.



LIDT OM VORES VUGGESTUE

Dagens gang:
Vi bestræber os på at arbejde med mange mindre fællesskaber. Dette sker blandt 
andet gennem deltagelse i projektgrupper og temauger og samling på stuerne. På alle 
stuerne deler vi børnene op i mindre grupper dagen igennem, for på den måde at 
opnå et større nærvær og mere pædagogisk fordybelse i de aktiviteter vi foretager 
os. Om fredagen er alle vuggestuer med til fællessang med børnehavegrupperne i 
fællesrummet kl. 9.15.

Ture & Babytegn:
Børnehuset ligger i smørhullet af alle de fantastiske indendørs- og udendørs faciliteter, 
som Østerbro og Fælledparken rummer. Vi bestræber os på at komme ud på 
legepladsen hver dag, samt at alle børn kommer på tur mindst en gang om ugen.
På alle stuerne arbejder vi fokuseret med babytegn, da vi tror på, at jeres barn kan 
kommunikere på denne måde, før det kan tale. Ved hjælp af babytegn kan jeres barn 
således give udtryk for sine behov og følelser langt tidligere.

Indkøring:
Når jeres barn har fået plads i vuggestuen, laver vi sammen en aftale angående et for-
besøg, hvor indkøringsforløbet planlægges. Da alle børn er forskellige, er indkøringer 
forskellige fra barn til barn. Sammen med jer vurderer vi derfor løbende jeres barns 
behov, og planlægger indkøringen derefter. For mange af jer forældre, og ikke mindst 
jeres børn, er vi det første møde med institutionslivet. Derfor lægger vi stor vægt på at 
skabe en god og tryg indkøring, da det er vigtigt for barnet at få en god start på 
institutionslivet. Som tommelfingerregel forventer vi, at I afsætter 1-2 uger til 
indkøringen. Vi henstiller til at I efter de to indkøringsuger bestræber jer på i starten at 
give børnene lidt kortere dage.

Flyvefiskene:
Udover vores fire vuggestue-grupper i stueplan, rummer Børnehuset også en 
småbørnsstue for de 1,8-3 årige på 1.salen. Da børnene er nogenlunde på samme 
udviklingstrin, giver det mulighed for at målrette aktiviteterne til lige netop denne 
aldersgruppe, hvilket giver en god overgang til børnehavelivet. Børnene på 
Flyvefiskene kommer både fra vuggestuegrupperne i stueetagen og fra den eksterne 
venteliste. Det er ledelsen i samarbejde med vuggestue-pædagogerne, der beslutter 
hvilke børn fra Børnehuset, der skal gå på Flyvefiskene.
Hvis jeres barn kommer fra en af vores andre vuggestuegrupper, vil der ikke være tale 
om en helt ny indkøring, når I starter på stuen. Her laver vi en glidende overgang for 
barnet i samarbejde med jer forældre, så barnet kender både børn og voksne på stuen 
inden opstart. Hvis jeres barn kommer fra en anden institution eller ikke har gået i 
institution før, følger vi principperne for de 2 indkøringsuger for vuggestuebørn, og 
justerer planen i samarbejde med jer.



EN TYPISK DAG I VUGGESTUEN
07.15 - 08.00: Tidlig aflevering og morgenmad på “åbnestuen”
08.00: Børnene går ud på deres egne/samarbejdsstuer
08.30 - 09.00: Morgenbakke med hjemmebagt brød og frugt
08.00 - 09.00: Aktiviteter og leg
09.00 - 09.15: Samling
09.15 - 10.15: Dagens aktiviteter går i gang
10.30 - 11.00: Frokost på stuerne
11.30: Middagslur
14.00 - 14.30: Børnene vasker hænder og vi får brød og frugt
14.30 - 16.15: Aktiviteter og leg 
16.15 - 17.00: Leg på lukkestuen (fredag lukkes 16.15 på stuerne) 



PRAKTISK INFO
OBS! Overgang til børnehave:
Man er som vuggestuebarn i Børnehuset garanteret en børnehaveplads i en af vores to 
børnehaveafdelinger: Ellingehus eller Børnehuset. Ledelsen bestræber sig på at opfylde 
jeres ønske, men da det er et stort puslespil, der skal gå op, er det ikke sikkert, at jeres 
ønske kan blive opfyldt. Såfremt man ikke ønsker at tage imod den tilbudte 
børnehaveplads, er man nødsaget til at finde en anden institution.

Åbningstider og telefon:
Østerfælled Børnehus åbner hver dag kl. 7.15 og lukker kl. 17.00, dog lukker vi kl. 16.15 
om fredagen.
Om morgen er der en stue, der fungerer som åbnestue (ved aflevering før kl. 8.00), og 
om eftermiddagen vil en stue fungere som lukkestue
(ved afhentning efter kl. 16.15).
Telefonnummer til Børnehuset: 35 43 10 74 / kontor: tast 10.

Mad:
I både Børnehuset og Ellingehus har vi eget køkken hvor køkken-personalet hver dag 
laver sund, primært økologisk og varieret kost til børnene. 

Frugt og bleer:
Østerfælled Børnehus er en selvejende institution, hvor forældrebestyrelsen er med til 
at fastsætte principper omkring økonomi. Derfor har vi valgt, at alle børn selv har bleer 
med, samt at alle børn dagligt medbringer et stykke økologisk skyllet frugt eller grønt –
gerne grønt. Bestyrelsen har bl.a. besluttet at besparelse på frugt og bleer, skal gå til 
bedre vikardækning.

KbhForældre:
I skal downloade KbhForældre App’en senest den dag barnet starter. KbhForældre giver 
mulighed for, at du kan følge med i dit barns hverdag i form af dagbog og billeder, 
kommunikere med institutionen, registrere ferie, læse diverse politikker såsom sukker-
og søvnpolitik samt meget mere. 

Børnehuset
Borgmester Jensens Alle 33

2100 København
Tlf. 35 43 10 74

Ellingehus
Amtsvejen 322

3390 Hundested
Tlf. 29 20 04 85 / 29 20 04 86

www.oesterfaelledboernehus.kbhbarn.kk.dk

Østerfælled Børnehus


